开州府办发〔2020〕56号

重庆市开州区人民政府办公室

关于印发开州区房交会购房优惠政策的通知
区政府各部门，有关单位：
经区政府研究同意，现将《开州区房交会购房优惠政策》印发给你们，请遵照执行。
重庆市开州区人民政府办公室

2020年6月16日
开州区房交会购房优惠政策
一、购房优惠时间

（一）在房交会活动期间购买参展企业及项目的商品房，享受购房优惠政策，优惠活动持续1个月（2020年6月23日—2020年7月22日）。

（二）商品房交易享受购房优惠政策时间认定以签订正式网签合同之日为准。

二、优惠政策明细

（一）税费补贴政策。
1. 契税补贴实行先征后补助的原则；

2. 参展房地产开发企业（以后简称房企）出售商品（预售、现售）住宅的，将购房者实际缴纳契税的50%补助至参展房企，由参展房企将补助全额退还给购房者；

3. 参展房企出售非住宅的，将购房者实际缴纳契税的100%补助至参展房企，由参展房企将补助全额退还给购房者。

4. 开州区外户籍人员在房交会活动期间购买参展房企商品房的，享受实际缴纳契税的全额补助优惠。

（二）不动产登记费优惠。
凡在房交会期间个人购买商品住房或车库的，免收不动产登记费；购买商业用房、办公用房等其他用房的，按不动产登记费总额的50%收取。

（三）银行信贷优惠政策。
活动期间，凡购买商品住房、商业用房、办公用房且符合条件的个人，在区内各商业银行申请购房按揭贷款时，银行按揭贷款应及时到位。

（四）住房公积金信贷优惠政策。
1. 住房公积金贷款购房，首付比例可低至20%；

2. 职工开户连续缴存住房公积金6个月以上，即可申请住房公积金贷款；

3. 家庭单职工缴存住房公积金最高可贷40万元，双职工缴存最高可贷60万元；

4. 受新冠肺炎疫情影响，6月30日前办理缓交的单位及职工，职工申请公积金贷款不受影响；

5. 对所有参展区房交会的房地产开发企业及项目，区住房公积金管理中心给予贷款计划优先支持。

（五）房款优惠。
房交会期间，凡购买商品住宅的，对购房者给予每平方米100元~300元优惠；凡购买产权车位的，对购买者每个产权车位给予5000元~10000元优惠。房款优惠金额由参展房企在购房款中直接兑现。

重庆市开州区人民政府办公室              2020年6月16日印发

— 4 —

— 3 —